
2«»« XI. Unterrichlswese»

3. Zahl der Studierenden 
ii. Univer 

Sommcr-

> Immatrikulierte Studierende

Studienfächer

Universitäten Theologie 'Rechts- Philo- Mathe-

und Volks-
Medi­

zin

Zahn. logisch- matik

m. — männliche I
w. — wcidliche / ^Indieiendc

evaii«

gelische

katho­

lische

Staats­
wissen­
schaft

wirt­

schaft

heil-'

künde

histori- und 
sehe Natur- 

Wissen- Wissen­
schaften schaftcn

Chemie
Phar- '

mazie -

Berlin......................... sm. .'>01 ^ 2 435 709 2 309 121 I 975 990 338 89
lw. — i 22 77)77 25/ 25 57)2 78.3 -37 9

Bonn........................... sm. 17!» 570 ! 1296 22» 1 497 28 989 485 104 89
sw. .2 — 7» .32 725 2 257) 776 77 9

BreSlau....................... sm. 172 321 833 - I» I 0»9 471 62 63
,w. — — 70 — (» 70-3 77/ 72 -7 6

Cöln *)......................... 0».
sw.
sm.
sw.

— — — — —

Erlangen....................... 220 — 205 — 474
29

12 224
78

138
77

60
-7 !

Frankfurt a. M............ sm.
iw

<> 393 
4» -7

412 
7» .37

528
58

»4
2

405
99

223
.37

101
78

10 j
2

Freiburg i. Br............. sm.
»w. II 311 391

.3
139

9
615

-72
27

7
282

,32
(" 257 
(» 77)

25 ! 
4

! Gießen......................... sm.
sw.

137 — 173
2

336
22

— 200
9

140
9

40 17 ! 
.3 I

Göttingen..................... ,m.
>w

(>»249 »13
6

— 530
52

— 703
72-7

540 72
77

Grcifswald................... sm.
sw.

133 — 188
.3

359
27

24
7

304
62

80
97

32
o

7 ^ 
/

Halle a. S.................... sm. 374 — 440 . 410 16 464 2«>0 54 17 .
,w. 4 — (' 72 .32 77)2 -37 2 —

Hamburg *)................. ,1».
>w.

— — —
—

Heidelberg . ................. sm. 177 — !(' 534 l» 180 68N 34 405 162 114 22
,w. 2 — (' 77 777 778 77 778 57) 79

Jena............................. sm.
>w.

82
7

— 333
7

174 < > 465 
(' 775

549 317 58 20

Kiel............................. sm. 127 — 562 — 710 34 454 297 65 16
sw. — — 72 — 77-7 7 .)A 27 —

! Königsberg**)............. sm.
sw. —

— — —

Leipzig......................... sm 44» — (' l 138 188 I 019 71 585 7» 731 71
sw — — !(' 7« -3 55 7/ 68 (° 57 2

Marburg..................... sm.
1>v

22»
3

— 412
777

28
777

441
775

44
.3

527
222

248
65

51
77

33
.5

München....................... ,m. — 161 .(>! 37I!("7»» l 989 81 I 626 (° 651 161
>w. — — I> 2/ <" -3.7 -722 79/ s» 777) 

252Münster....................... ,m. 75 343 578 143 598 42 »4» 63 39
>w. — — .3 79 22 777 97 6 ,3

Rostock........................... sm. 40 160 338 20» 104 42 32
sw. 7 X (' -72 76 77) 7

Straßburgi E............... sm
>w.

81 147 401
7.3

--- ' 423
2-7

— 301
28

260
77

—

Tübingen................... sm. 515 205 357 II» 529 18 3i U> 185 59 17
sw — 4, -3-3 74/5 7 78 75 / .3

Würzburg .................. ,m
sw.

118 390 676
777)

33
.9

298
27

(» 141 
(° 75

51
7

Zusammen. . . sm. L734 2 17» > 13 203 3 «81 15 8S5 «48 11 82« 8 72« 1 27S 854
sw. 25 7.977 M5 7 929 77 2 62 7 7 7)97 753 67)

"" —.....-I-NN-I — -I,i.,.n-rn N-.IIIN NIWI IN kll-aUkn. — -> Mceeane Pinleu-ei-n- IM. —
I vin!t-i Vell«iv,tt,ch.-It. — »> Einschl. Plnnmastk u. Z-Iminiilundi. — »> TinbeMunde I»>, ,I->istmistcnschaI, L2, Pinll-seebik >", Päti 
" -N'N«>v,nschaIt — »> Linr Pnlkilmig aus di« tinzeintn Liudirusichcr ist nicht anacacben. — > -> Pl-Uoli-pi-ie :!N4, ucukrr Lvrachiu 
wistrnschast — In m-wcs-nhtit Immanilnliine. — m, gi-rstwistenschnst.


